МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»  апреля 2019                                                                                            № 38
с. Турунтаево

	О внесении изменений в Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 15.04.2015 № 29 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования
«Турунтаевское сельское поселение»

Рассмотрев информацию прокуратуры Томского района от 28.02.2019 № 03/6-2019, в  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 15.04.2015 № 29 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» (в редакции постановлений Администрации Турунтаевского сельского поселения от 03.11.2017 № 115, 19.10.2018 № 86) следующие изменения:
1). Абзац 3 части 6 изложить следующего содержания:
 «- беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения Администрации Турунтаевского сельского поселения о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования; проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 настоящего Кодекса, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования; ».

2) Дополнить ч. 62 пунктом 5 следующего содержания:

«5) поступление в Администрацию поселения информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.
    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие с 08.01.2019.
3.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет - http://turuntaevo.tomsk.ru.
Глава Турунтаевского сельского поселения                                            С.В. Неверный

А.Ю. Кобелева
947-175